



Regional indelning – tre nya län. Delbetänkande av indelningskommittén (SOU 2016:48)

Ert ärendenummer Fi2016/02568/K

Sammanfattning

Länsstyrelsen i Kalmar delar Indelningskommitténs uppfattning att det behövs en ny länsindelning, av alla de skäl utredningen anger.

Vi instämmer också i kommitténs slutsats att det även i framtiden finns behov av en länsstyrelse som samordnar staten regionalt så att det regionala självstyret kan möta en samordnad stat med mandat och ansvar på regional nivå.

Vi anser dock att en ny länsindelning bör ske vid ett och samma tillfälle, därför att hela landet bör ha samma organisation. Vi tror att svårigheter annars kan uppstå med statens styrning av länsstyrelserna. Vi saknar en konsekvensanalys för mellanperioden för de länsstyrelser som lämnas utanför vid en ny indelning i två steg.

Vi delar också kommitténs bedömning att relevanta statliga myndigheter bör ha en samordnad regional indelning.

7.3.1 Samordnad statlig regional indelning

Vi delar kommitténs bedömning att för att skapa en ändamålsenlig regional samhällsorganisation bör relevanta statliga myndigheter ha en samordnad regional indelning och anser att en ny länsindelning med färre länsstyrelser bör vara första steget. När det gäller vilka statliga myndigheter som bör samordnas regionalt delar vi uppfattningen som sammanfattas i tre punkter, men ser fram emot en fördjupad analys i slutbetänkandet.

7.3.2 Samordnad statlig verksamhet

Vi delar kommitténs bedömning att länsstyrelsernas uppdrag att samordna staten regionalt bör förtydligas och förstärkas, samt att länsstyrelsernas roll i det regionala tillväxtarbetet bör förtydligas. Vi anser dock att detta bör klargöras innan en ny länsindelning inleds och ser fram emot förslagen i slutbetänkandet.



19 Konsekvensanalys

Vi saknar en konsekvensanalys för de län som lämnas utanför, om en ny länsindelning sker i två steg enligt kommitténs förslag. Vi känner en oro att svårigheter kan uppstå med statens styrning av länsstyrelserna och tror, att de små kvarvarande länsstyrelserna i mellanperioden kan få svårt att leva upp både till sin samordningsroll och till de visioner utredningen har för större län, till exempel när det gäller tillväxt och utveckling. Detta vore mycket olyckligt för Kalmar län, som med en gles befolkning med hög medelålder och stora geografiska avstånd mellan huvudorterna har samma utmaningar som Norrlandslänen.

Malin Almqvist
T.f. landshövding

Karin Bergman
Utvecklingsdirektör